
 

 
■スポーツくじオフィシャルサイト   https://www.toto-dream.com        ■スポーツくじお客様センター TEL:0120-9292-86 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

https://www.jpnsport.go.jp 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

 

 

 

 

報道関係各位 

 

 

スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）公式Ｉｎｓｔａｇｒａｍをかたる          

偽のアカウントにご注意ください 
 

 

日ごろから、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 

本日、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）公式Ｉｎｓｔａｇｒａｍをかたる、不審なＩｎｓｔａｇｒａｍアカウントが確認されました。 

これらのアカウントでは、スポーツくじ公式アカウントになりすまし、ユーザーネーム・アイコン・投稿内容をスポ

ーツくじのものと酷似させておりますが、スポーツくじとは一切関係がございません。 
 

正しいアカウントは以下となります。 
 

スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）公式アカウント：growing_by_sportskuji 
 

つきましては、偽のアカウントからの友達申請の承認およびフォローはせず、また勧誘には十分お気をつけて

ください。 

不審な DM（ダイレクトメッセージ）が来た際には、記載されている URL にはアクセスしないなど、十分にご注意

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、偽のアカウントにつきましては、発見次第Ｉｎｓｔａｇｒａｍ側へ問い合わせをし、スパム報告およびなりすまし

アカウントであることの報告などの対応を行っております。 

 

令和４年２月２５日 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

スポーツ振興事業部 

 


